

مدیرکل هواشناسی استان تهران از تلاوم انجام عملیات عمرانی در حريم ایستگاه هواشناسی ژئوفیزیک علیرغم صدور دستور توقف برای آن خبر داد. خرداد ماه امسال بود که گودبرداری برای ساخت سه بلوک ۲۵ طبقه از سوی دانشگاه تهران با عنوان خوابگاه متاهلان در حريم ایستگاه هواشناسی ژئوفیزیک خیرساز شد. همان موقع مازیار غلامی-مدیرکل هواشناسی استان تهران- گفت که در صورت احداث این ساختمان‌ها، استانداردهای هواشناسی نقض می‌شود و در نتیجه ایستگاه ژئوفیزیک قابلیت سنجش درست، پایش و

ایستگاه هواشناسی ژئوفیزیک در معرض خطر

پیش بینی مخاطرات هواشناسی در مرکز شهر تهران را از دست می‌دهد این در حالیست که ایستگاه هواشناسی ژئوفیزیک بعد از ایستگاه فرودگاه مهرآباد، بیشترین قدمت در زمینه پایش و اندازه گیری جو در شهر تهران را دارد و به روایتی توسط زنده یاد پرفسور حسینی بنا نهاده شده‌است. مدیر کل هواشناسی استان تهران از انجام پیگیری‌هایی برای ساخته نشدن این واحد ساختمانی در حريم ایستگاه هواشناسی ژئوفیزیک خبر داده و گفته بود: ما از بهمن ماه ۱۴۰۲ و قبل از اقام و شروع به کار و گودبرداری مکاتباتی با موسسه ژئوفیزیک

■ **فرزانه فرامانی**

شهر تهران به عنوان شهر مورد علاقه گداهایی شناخته شده است که در این کلانشهر به صورت حرفه‌ای تکدی‌گری می‌کنند و درآمد‌های قابل توجهی از این راه به دست می‌آورند و پس از دستگیری دوباره به این کار برمی‌گردند و هر روز بر شمار آن‌ها افزوده می‌شود.

تهرانی‌ها در طول شبانه روز حضور بسیاری از متکدیان را در چهارراه‌ها، معابر و خیابان‌های پایتخت مشاهده می‌کنند و با توجه به فرهنگ نوع‌دوستی که در بین همه مردم حاکم است، در بیشتر موارد به این گداه‌ها پول می‌دهند و کمک می‌کنند.

نکته قابل توجه در معضل تکدی‌گری شهر تهران این است که همه متکدیان نیازمند نیستند و بسیاری از این افراد درآمد خوب و قابل توجهی را کسب می‌کنند و به نوعی می‌توان گفت جمله «تهران بهشت گداهای خیابانی حرفه‌ای» درست است.

دستگیری متکدیان شهر تهران

در لایه‌ای اخبار پایتخت هر از چند گاهی خبر مربوط به شناسایی و دستگیری گداهایی با درآمد میلیونی روزانه در راس خبرها قرار می‌گیرد و این اتفاق هم پسر عدم نیازمندی همه گداهای تهران صحه می‌گذارد.

طبق قانون، ساماندهی متکدیان در پایتخت بر عهده شهرداری تهران است و البته برای سایر



خبر

مصوبه «تأثیر معدل در کنکور» بازبینی می‌شود

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه مصوبه «تأثیر معدل در کنکور» بازبینی می‌شود، گفت: تحقق سند تحول بنیادین، محوری‌ترین برنامه آموزش و پرورش است.

علیرضا کاظمی در آئین اختتامیه هفتمین دوره مجمع عالی بسیج دانش آموزی با مشارکت ۳۳۰ دانش آموز نخبه بسیجی در سالن همایش‌های دانشگاه صنعتی شریف، با گرمی داشت یاد شهنای بسیجی، دانش آموزان بسیجی را طلایه داران دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی برشمرد.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه بسیج معجزه امام (ره) برای حفظ همه دستاوردهای انقلاب بود، خاطر نشان کرد: اگر قرار باشد دانش آموزان بسیجی راه بسیج را ادامه دهند قبل از هر چیز باید خودشان را بسازند.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه زمانی می‌توانیم از میدان مین‌ها عبور کنیم که خودمان خوب ساخته شده باشیم، گفت: وقتی پای جان وسط می‌آید انسان متوجه می‌شود که چقدر خودش را ساخته است.

وی با اشاره به موضوع غفلت و راهبرد راهایی از غفلت در آیات قرآن، افزود: هرچقدر پیوند ما با خدا بیشتر باشد استحکام ما در مسیرری که طی می‌کنیم، بیشتر است و این یکی از بهترین راهبردها است.

کاظمی افزود: وقتی حرف از بسیج می‌زنیم، منظورمان یک تفکر است و نه یک سازمان، چه بسا انسان‌هایی تفکر بسیجی را دادند، اما امروز ما از آن‌ها در یک سازمان شکل نگرفته‌باشند. وزیر آموزش و پرورش افزود: فرهنگ بسیجی یعنی فرهنگ ارتباط با خدا و خدمت بی‌منت، یعنی شجاعت، ولایت‌مداری و اطاعت‌پذیری و ظلم ستیزی و استکبار ستیزی در دنیای متلاطم امروز، باید تلاش تلاش کنیم این فرهنگ در محیط پیرامونی ما مشخص باشد.

کاظمی تأکید کرد: امروز آنچه کشور ما در حوزه‌های مختلف با آن مواجه است ناشی از غفلت در نظام تعلیم و تربیت است؛ مشکلات امروز ناشی از غفلت انباشته شده ۴۵ ساله است و امروز آسیب‌های احتمالی و مشکلات را می‌بینیم و تنها راه برون رفت کشور از این مشکلات تمرکز و توجه به تعلیم و تربیت است.

وزیر آموزش و پرورش افزود: بسیج دانش آموزی صرفاً یک بسیج در کنار بسیج اقشار نیست، بلکه یک زیرساخت برای رشد و شکوفایی فرهنگ بسیجی در همه اقشار است.

بسیجی‌اند، کشاورز بسیجی، استاد بسیجی و معلم بسیجی‌اند، اگر دنبال توسعه بسیج در اقشار دیگر هستیم این بخش را دریابید.

وی با بیان اینکه زیر ساخت توسعه کشور بسیج دانش آموزی است، ادامه داد: در این شرایط نابسامانی که در نظام تعلیم و تربیت داریم و نمی‌توانیم آن را انکار کنیم، آنچه می‌تواند منجی نظام در حوزه‌های فرهنگی و تربیتی باشد، ایجاد زمینه برای نقش‌پذیری دانش آموزان با این شعار «هر دانش آموز حداقل یک تشکل و نقش» است.

کاظمی با بیان اینکه مشکل ما در حوزه فرهنگی این است که هر کس برای خودش کار می‌کند و هم‌افزا کار نمی‌کنیم، گفت: نیازمند تقسیم کار در تشکل‌ها هستیم.

به گفته وی، آینده فرهنگی علمی و اقتصادی و معنوی کشور در دستان دانش آموزان است، اگر قرار است تمدن سناز و طلا‌یابد، کام دوم انقلاب باشیم باید تلاش کنیم و لحظه‌ای غفلت نکنیم.

وزیر- آموزش و پرورش با بیان اینکه امروز باید پای کار جبهه مقاومت باشیم، تأکید کرد: پوشش ملی بر مدار مقاومت برای کمک به مردم مظلوم غزه و لبنان رونمایی می‌شود. وی، با اشاره بهغدغه‌های دانش آموزان در حوزه تأثیر قطعی معدل در کنکور، گفت: «تأثیر قطعی معدل در کنکور» با کمک شورای عالی انقلاب فرهنگی در دستور کار قرار می‌گیرد، بازبینی و تجدید نظر می‌شود، اما اگر قرار شود تغییرات اعمال شود از ۲ سال دیگر اجرایی می‌شود.

کاظمی گفت: تحقق سند تحول بنیادین محوری ترین برنامه آموزش و پرورش است اما با تفاوت از آنچه در گذشته طی شده است. اساسی‌ترین چالش آموزش و پرورش در دو بخش تحول در برنامه درسی مدرسه و موضوع آسیب‌های اجتماعی و فعالیت‌های فرهنگی و تربیتی است.

مهندسی معکوس پلیس برای دستگیری سارقان



رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از انجام مهندسی معکوس برای دستگیری سارقان خبر داد و گفت: پلیس ابتدا با دستگیری مالخران، به شناسایی و دستگیری سارقان می‌پردازد. سردار علی ولیپور گودرزی گفت: در بررسی‌های پلیس مشخص شد برخی از واحد صنفی بدون اطلاع از سرقتی بودن جنس دوم، اقدام به خرید و فروش آن می‌کنند؛ بر همین اساس با هماهنگی های انجام شده با برخی صنوف مانند طلافروشی‌ها، گوشی فروشی‌ها و غیره، دفترچه‌هایی به آنها تحویل داده و مقرر شد هنگام خرید و فروش اموال دست دوم، اطلاعات شخصی فرد فروشنده را در آن ثبت کنند. وی افزود: در بازدیدهای دورهای همکارانم از صنوف، این دفترچه‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد و در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوکی، این مسئله مورد بررسی قرار می‌گیرد. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: از آنجایی که برخورد با مالخران بسیار اهمیت دارد؛ پلیس در طرح های اخیر خود، به مبارزه با افرادی که خرید اموال سرقتی به شغل آن‌ها مبدل شده است؛ می‌پردازد. باید دقت کنیم که با او کار می‌کنند نیز شناسایی و دستگیری می‌شوند. وی با اشاره به فعالیت برخی سارقان کلاه پندا می‌کند بر همین اساس باید با این افراد برخورد جدی صورت گیرد. ولیپور گودرزی گفت: ما با شناسایی مالخران، می‌توانیم مهندسی معکوس انجام داده و سارقان را به دام بی‌اندازیم، یعنی وقتی در ابتدا مالخر دستگیری می‌شود؛ از طریق روابط وی، سارقانی که با او کار می‌کنند نیز شناسایی و دستگیری می‌شوند. وی با اشاره به فعالیت برخی دستفروشان در زمینه خرید و فروش اموال سرقتی افزود: پلیس علاوه بر صنوف مختلف، فعالیت دست‌فروشان را نیز زیر نظر دارد و با اشراف پلیسی که در محله های مختلف داریم؛ با سارقان و مالخران برخورد می‌کنیم.



زاکانی: رمز پیروزی ملت ایران در عرصه‌های مختلف وحدت کلمه و همدلی است



وی ادامه داد: امروز ایران- به عنوان یک ابرقدرت جهانی عرصه تأثیرگذاری خود را در دنیا گسترده کرده است. در سند امنیت ملی آمریکا نیز به این موضوع اشاره شده و در آن دولت ایالت متحده چین را رقیب اقتصادی، روسیه را رقیب نظامی و ایران را رقیب هویتی خود می‌داند. رقیبی که هژمونی آن در جهان می‌تواند جایگزین ایالات متحده شود.

شهردار تهران افزود: بعضی مواقع مشکلات کشور باعث می‌شود برخی جایگاه و پیشرفت انقلاب اسلامی را نادیده بگیرند در حالی که ریشه این مشکلات اندیشه انقلاب اسلامی نیست و اتفاقا مشکلات ریشه در بی‌توجهی به گفتمان انقلاب اسلامی در توجه به ظرفیت‌های داخلی دارد.

بازپیرایی و ساخت سازه عظیم در میدان انقلاب

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری تهران با اشاره به در دستور کار قرار دادن طرح بازپیرایی ۱۰۰ میدان در سطح پایتخت، گفت: بازپیرایی محور انقلاب با هویت و المان‌های شاخص و ساخت سازه عظیم و جذاب برای میدان انقلاب را در نظر داریم که البته بازآرایی این میدان با توجه به زیرساخت آن کار پیچیده‌ای است.

مهدی مذهبی با بیان اینکه یکی از ظرفیت‌های سازمان زیباسازی ساخت تندیس‌ها از مفاخر و مشاهیر کشور است، گفت: سیاست سازمان زیباسازی، تبدیل شهر به موزه شهری است و در این راستا تصمیم گرفتیم تا از این ظرفیت استفاده کرده و ۲۶ سردیس از چهره‌های ماندگار کشور را در سطح شهر جانمایی کنیم.

وی با بیان اینکه سردیس‌هایی را که هفته گذشته رونمایی کردیم و در نقاط مختلف پایتخت جانمایی شده‌است در کنار ۲۴ سردیس دیگر در سطح شهر جانمایی می‌شود، به طرح اجرای سازه‌های سه بعدی در سطح شهر تهران اشاره کرد و افزود: یکی از سیاست‌های سازمان زیباسازی جمع‌آوری سازه‌های سنتی سطح شهر در چند سال آینده است و این مسئله به دو جنبه محیط زیستی و سرعت در تبلیغات فرهنگی کمک می‌کند. مذهبی ادامه داد: اولین نمایشگر سه بعدی کشور در میدان تجریش فعال است

و در هفته‌های آتی افتتاح رسمی می‌شود. تکنولوژی این نمایشگرها بسیار پیشرفته است و در حال تلاش هستیم به سرعت این تکنولوژی را وارد کنیم. علاوه بر این، ساخت ویدئو‌ها باید توسط شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی صورت بگیرد و جانمایی آن‌ها نیز بسیار مشکل است. وی اضافه کرد: نمایشگرهای دیگری هم در سطح شهر در حال جانمایی است و این تکنولوژی مطمئنا در آینده توسعه پیدا خواهد کرد. سیاست ما این است که با برنامه‌ریزی‌های دقیق و با استفاده از تکنولوژی‌های روز دنیا، پایتخت را تبدیل به تهران دیجیتال و تهران هوشمند کنیم تا هم شهری زیبا داشته باشیم و هم بتوانیم در ایجاد شور و نشاط و رفاه شهروندان قدم مثبتی برداریم. مذهبی درباره آخرین اقدامات سازمان زیباسازی شهرداری در سطح شهر تهران گفت: چند طرح مهم را در پیش رو داریم که بازپیرایی محور انقلاب با هویت و المان‌های شاخص و ساخت سازه عظیم و جذاب برای میدان انقلاب، یکی از اقدامات مهم سازمان است که البته بازآرایی این

میدان با توجه به زیرساخت آن، کار بسیار پیچیده‌ای است. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری تهران اقدامات دیگر سازمان را برشمرد و اضافه کرد: بازپیرایی ۱۰۰ میدان در سطح شهر و تجهیز میلمان و نور مسیر ۴۷ کیلومتری تندرستی و پیاده راه حضرت فاطمه الزهرا(س) را نیز دستور کار کار داریم

که مجموع این پروژه‌ها تا اردیبهشت‌سال ماه آینده نهایی خواهد شد.

و دانشگاه تهران انجام دادیم و درخواست رعایت حريم ایستگاه هواشناسی و استانداردها را داشتیم. مکاتباتی با مسئولان استانی نیز انجام شده است و آنان در حال پیگیری هستند. ۸ آبان ماه مهدی چمران- رئیس شورای شهر تهران- از توقف ساخت و ساز در حريم ایستگاه هواشناسی ژئوفیزیک خبر داد. به علت دریافت نکردن مجوز ساخت خبر داد. با وجود اعلام توقف عملیات عمرانی، غلامی از تلاوم عملیات عمرانی خبر می‌دهد.



شنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۳ ■ شماره ۴۰۲۹

شناسایی بیش از ۴هزار و ۵۰۰ نفر متکدی در سال جاری؛

افزایش پنج برابری تعداد متکدیان پایتخت

آمار متکدی حرفه‌ای در تهران

سیدمحمد نقیب مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، در گفتگو با خبرنگاران، ساماندهی متکدیان پایتخت را جزو برنامه‌های اصلی اولویت‌های راهبردی این سازمان دانست.

نقیب شمار متکدیان حرفه‌ای شهر تهران در سال جاری تا ابتدای آذرماه را ۹۱۹ نفر برشمرد و بر اساس این آمار تعداد متکدیان حرفه‌ای پایتخت در امسال نسبت به سال قبل (۱۷۷ متکدی حرفه‌ای در سال ۱۴۰۲) افزایش ۵ برابری داشته است.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با اشاره به اینکه بر اساس قانون تکدی‌گری جرم است، معتقد است: «متکدیان حرفه‌ای کسانی هستند که هر روز به تکرار این عمل مجرمانه اقدام می‌کنند و از طریق بررسی گردش حساب روزانه آن‌ها مشخص می‌شود که به طور سازمان‌دهی شده و البته به صورت باندى و یا فردى به گدایی مبادرت می‌کنند.»

نقیب از اجرای ۴ مرحله طرح ساماندهی متکدیان پایتخت خبر داد و بر این عقیده است که با اجرای این قبیل طرح‌ها و جمع‌آوری متکدیان از خیابان‌ها، شمار گداه‌ا و متکدیان تهران کاهش پیدا می‌کند.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در پاسخ به اینکه پس از جمع‌آوری متکدیان چه اقداماتی صورت می‌گیرد، گفت:

آغاز چاپ کتاب‌های درسی زودتر از سال‌های گذشته



رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه مشکل قطع برق و گاز در سال‌های قبل باعث شد چاپ کتاب‌های درسی امسال زودتر آغاز شود، گفت: این کار باعث می‌شود چاپ‌سیاری در زمستان یا تابستان با مشکل مواجه نشود و الان روند چاپ کتاب خوب پیش رفته است. علی لطفی با بیان اینکه برای تغییرات برنامه درسی پروژه‌ای را تحت عنوان طرح‌وحه تحول در برنامه درسی آغاز کرده‌ایم گفت: در حال آماده‌سازی چارچوب برنامه درسی و محتوای دوره ابتدایی هستیم که اسناد و چارچوب‌ها برای ارسال به شورای عالی جهت تصویب آماده شده که اگر تصویب شود، سال آینده به صورت آزمایشی تغییراتی در برنامه درسی تمدادی از مدارس کشور خواهیم داشت. وی با بیان اینکه امسال چاپ کتاب‌ها زود و از شهریور آغاز شد افزود: حدود ۴۰ میلیون جلد از کتاب‌های سال آینده چاپ شده است. سال‌های قبل مشکل قطع برق و گاز داشتیم لذا امسال چاپ کتاب‌ها را زودتر آغاز کردیم تا چاپ‌سیاری در زمستان یا تابستان با مشکل مواجه نشود که تاکنون چاپ کتاب خوب پیش رفته است. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این که آیا اعتبار چاپ کتاب‌ها تامین شده‌است؟ گفت: امیدواریم اما هنوز نه. بخشی از کاغذها امسال ایرانی است و به میزانی که شرکت‌های تولید کننده کاغذ داخلی تولید کنند چاپ کتاب‌ها با کاغذ ایرانی انجام می‌شود، برای میزان باقی مانده هم بنا داریم از کاغذ خارجی استفاده کنیم. شرکت‌های داخلی سال گذشته به اندازه نیاز نتوانستند کاغذ چاپ تامین کنند و لذا برای تامین باقیمانده مورد نیاز، خرید خارجی خواهیم داشت. لطفی با بیان اینکه اول سال موارد چاپ کتاب‌ها شامل کتاب‌های بدون تغییر است اظهار کرد: کتابهایی که تغییر دارند برای نیمه دوم سال یا اواخر سال چاپ می‌شوند.

تصویب لایحه ممنوعیت استفاده کودکان زیر ۱۶ سال از رسانه‌های اجتماعی در استرالیا



مجلس استرالیا با اکثریت قاطع لایحه‌ای را تصویب کرد که استفاده از رسانه‌های اجتماعی توسط کودکان زیر ۱۶ سال را ممنوع می‌کند.

لایحه‌ای که توسط فرصت خواهند داشت تا نحوه اجرای این دستور را بررسی کنند. در همین حال، شرکت‌های فناوری از دولت استرالیا خواسته بودند که رای‌گیری را حداقل تا ژوئن سال آینده به تعویق بیندازند، زمانی که نتایج یک مطالعه در زمینه فناوری تأیید سن، منتشر می‌شود. متا، مالک فیس‌بوک و اینستاگرام در بیانیه‌ای این هفته گفت: در غیاب چنین نتایجی، نه ضمانت و نه استرالیایی‌ها ماهیتی با مقیاس تضمین سنتی مورد نیاز این لایحه و تأثیر چنین اقداماتی بر استرالیایی‌ها را در کرد نمی‌کنند. متا افزود: این لایحه در مشکل فعلی خود نامازگار و ناکارآمد است. به گزارش الجزیره، این قانون به سرعت مراحل قانون قرار گرفته است.

می‌گویند این ممنوعیت برای جلوگیری از اثرات مضر رسانه های اجتماعی بر کودکان، ضروری است. در حالی که این ممنوعیت به طور گسترده در پارلمان مورد حمایت قرار گرفته است، برخی از قانونگذاران مخالف استدلال کرده‌اند که این قانون در رفع بسیاری از مشکلات اساسی رسانه‌های اجتماعی ناکام است. «ژوئی داتیل» ، قانونگذار مستقل به پارلمان گفت: هدف واقعی این قانون ایمن‌سازی رسانه‌های اجتماعی از روی طراحی نیست بلکه این است که والدین و رای‌دهندگان احساس کنند که دولت در مسورد آن کاری انجام می‌دهد. همچنین این ممنوعیت توسط غنو بین‌الملل و کمیسر حقوق بشر استرالیا مورد انتقاد قرار گرفته است.